МИНИСТЕРСТВО
    СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ___________ № _________

О внесении изменений в приказ
от 04.04.2024 № 145

В целях реализации приказа  министерства сельского хозяйства, торговли,
пищевой  и  перерабатывающей  промышленности  Оренбургской  области от
1 февраля 2024 года  № 24 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство
и реализацию зерновых культур»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести  изменения  в  приказ  министерства  сельского  хозяйства,

торговли,  пищевой  и  перерабатывающей  промышленности  Оренбургской
области  от  04.04.2024  №  145  «Об  утверждении  ставки  субсидии  и  форм
документов»:

пункт 1 изложить в новой редакции:
«Установить  период  реализации  зерновых  культур  собственного

производства урожая 2023 года, подлежащих субсидированию:
-  для   сельхозтоваропроизводителей,  получивших  в  истекшем  периоде

2024 года субсидию на  возмещение производителям зерновых культур части
затрат на производство и реализацию зерновых культур, – с 1 марта по 31 марта
2024 года.

- для  сельхозтоваропроизводителей, не получивших в истекшем периоде
2024 года субсидию на  возмещение производителям зерновых культур части
затрат на производство и реализацию зерновых культур – с 1 ноября 2023 года
по 31 марта 2024 года.

Установить  ставку субсидии на 1 тонну объема реализованных зерновых
культур собственного производства  в размере 2000 рублей.»

2.    Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя министра Трегубову О.В.

3.    Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор – первый
заместитель председателя
Правительства – министр                                                             С.В. Балыкин